
 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

города Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

« 04 » октября  2024 г.                                                                                      № 406 

 

О проведении мероприятий  

по оценке качества образования  

в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 

апреля 2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», Приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 

г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

2024/2025 учебном году», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 г. № 1006 «Об утверждении состава участников, сроков 

и продолжительности проведения национальных сопоставительных исследований качества 

общего образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность в 2024/2025 учебном году» письмом ФГБУ Федерального института оценки 

качества образования» от 31.05.2024 г. № 02-24/448 «Об оценке качества общего образования 

в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся в 2024 году», с распоряжениями департамента 

образования Томской области от 04.09.2024 № 1241«О проведении мероприятий по оценке 

качества образования в общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организациях Томской области в 2024-2025 учебном году», от 30.09.2024 № 1377 «О 

внесение изменений в распоряжение департамента образования Томской области от 

04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества образования в 

общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях Томской 

области в 2024-2025 учебном году», письмом  департамента образования Томской области 

от 03.09.2024 № 65-8394 «О перечне мероприятий по оценке качества образования и Правила 

проведения мероприятий по оценке качества образования» и в целях получения достоверной 

информации и информирования всех участников образовательного процесса о состоянии и 

динамике качества образования, также повышения качества образования учащихся МАОУ 

СОШ № 50  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пихтовникову С.А, заместителя директора по УР, назначить школьными 

координаторами проведения ОКО. 

2. Пихтовниковой С.А., координатору ОКО,: 

2.1. разработать единый график проведения оценочных мероприятий на 2024-

2025 учебный год, организовать его размещение на официальном сайте школы. Срок до 15 

октября 2024 года; 



 
 

2.2. организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию ответов 

на задания мероприятий ОКО, требующие оценивания на уровне школы. Срок: согласно 

графику; 

2.3. обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о 

целях и задачах мероприятий ОКО и об использовании результатов, полученных в ходе 

проведения ОКО; 

2.4. ознакомить лиц, привлекаемых к проведению ОКО, с инструкциями по 

проведению ОКО; 

2.5. внести необходимые изменения в расписание уроков в дни проведения ОКО; 

2.6. обеспечить проведение мероприятий ОКО через личный кабинет «Школьный 

клиент»; 

2.7. Организовать проверку ответов участников по стандартизированным критериям 

с предварительным коллегиональным обсуждением подходов к оцениванию в 

соответствии с представленной инструкцией; 

2.8. обеспечить соблюдение правил конфиденциальности при получении и хранении 

вариантов ОКО;  

2.9. создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ 

учащихся ОКО;  

2.10. обеспечить независимый контроль за проведением ОКО с привлечением 

независимых общественных наблюдателей из числа родительской общественности с 

соблюдением условия отсутствия конфликта интересов. 

3. Техническое сопровождение проведения ОКО возложить на Курбонова К.С., 

инженера ТСО и ЭВМ. 

4. Провести мероприятия ОКО (далее внешняя региональная диагностика): 

- в 8 классах 18.12.2024 (резервный день 26.12.2024) по учебному предмету 

«Физика»; 

- в 9 классах 24.12.2024 (резервный день 26.12.2024) по учебному предмету 

«Химия»; 

- в 10 классе 19.12.2024; 20.12.2024 (в случае невозможности проведения в один 

день)  (резервный день 26.12.2024) по учебному предмету «Информатика». 

5. Классным руководителям 8-10 классов довести до сведения учащихся и родителей 

сроки проведения мероприятий ОКО и ознакомить с результатами. Срок: до 01.11.2024, с 

результатами до 01.02.2025. 

6. Назначить ответственными организаторами в кабинетах учителей, согласно 

расписанию уроков. 

7. Назначить экспертами по проверке ответов участников по стандартизированным 

критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в 

соответствии с инструкцией по физике 8 класс –Мельникову А.В., по химии 9 класс – 

Студеникину Т.Г., по информатике 10 класс - Курбонова К.С. 

8. Мищенко Л.А., заведующей хозяйством, обеспечить подготовку кабинетов с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 
  9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пихтовникову С.А., 

заместителя директора по УР. 
  

 
 

Директор школы       Доброволянская И.А. 

         

 С приказом ознакомлены:  

__________Пихтовникова С.А.  

__________Андаев Д.О. 



 
 

__________ Баушев А.В.                

__________ Дегтярева И.П. 

__________ Дягилева Е.А. 

__________ Комарова М.А. 

__________ Кострыгина Е.А.              

__________ Кузьмина К.П. 

__________ Кузьмин Б.Э.  

__________ Курбонов К.С. 

__________ Мельникова А.В. 

__________ Петрова А.Ю. 

__________ Студеникина Т.Г. 

   

 


		2024-10-14T13:58:53+0700
	г.Томск, ул.Усова д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА




